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TEMUR MALIK JASORATI – VATANPARVARLIK VA MARDLIK 

TIMSOLI. 

 

IIV Xorazm akademik litseyi Tarix fani o’qituvchisi              

Matyaqubov Elyorbek Amonboyevich 

   

             KIRISH 

O‘zbek xalqi tarixida vatan ozodligi va xalq erkinligi yo‘lida jonini fido qilgan 

qahramonlar ko‘p bo‘lgan. Ana shunday siymolardan biri — Temur Malikdir.  

U XIII asr boshlarida mo‘g‘ullar istilosiga qarshi mardona kurash olib borgan, 

jasorati, harbiy zukkoligi va vatanparvarligi bilan tarixda chuqur iz qoldirgan buyuk 

qahramondir. Temur Malik jasorati nafaqat harbiy jasorat namunasi, balki ma’naviy-

axloqiy matonat timsoli sifatida ham alohida ahamiyatga ega. 

Ushbu maqolada Temur Malikning hayoti, tarixiy sharoit, uning mo‘g‘ullarga 

qarshi olib borgan kurashi va jasoratining tarixiy ahamiyati ilmiy-tarixiy asosda 

yoritiladi. 

                XIII asr boshlarida siyosiy vaziyat 

XIII asr boshlarida Markaziy Osiyo hududi Xorazmshohlar davlati 

tasarrufida bo‘lib, u o‘z davrining eng qudratli davlatlaridan biri hisoblangan. 

Ammo ichki siyosiy ziddiyatlar, markazlashuvning sustligi va tashqi xavflarga 

yetarlicha e’tibor berilmagani davlatning zaiflashuviga olib kelgan. 

1219-yilda Chingizxon boshchiligidagi mo‘g‘ul qo‘shinlari Xorazmshohlar 

davlatiga bostirib kirdi. Mo‘g‘ullar shafqatsizligi, harbiy intizomi va taktik ustunligi 

bilan ko‘plab shaharlarni qisqa vaqt ichida egallab oldi. Ana shunday og‘ir va 

tahlikali vaziyatda Temur Malik kabi qahramonlar maydonga chiqdi. 
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                   Temur Malik – tarixiy shaxs sifatida 

Temur Malik Xorazmshoh Muhammad davrida Xo‘jand shahri hokimi 

bo‘lgan. U o‘zining jasorati, xalqparvarligi va harbiy iste’dodi bilan tanilgan. 

Tarixiy manbalarda Temur Malik qat’iyatli, irodali va vatanparvar shaxs sifatida 

tasvirlanadi.  

Mo‘g‘ullar istilosi Markaziy Osiyo tarixidagi eng fojiali davrlardan biri 

bo‘ldi. Buxoro, Samarqand, Urganch kabi yirik shaharlari vayron qilindi, aholi 

ommaviy qirg‘inlarga uchradi. Ko‘plab shahar hokimlari qarshilik ko‘rsatmasdan 

taslim bo‘ldi. 

Tarixchi A’loiddin Juvayniy o‘zining “Tarixi jahonkushoy” asarida 

mo‘g‘ullar istilosining dahshatli manzaralarini batafsil tasvirlaydi. Aynan shu 

manbalarda Temur Malik nomi jasorat timsoli sifatida tilga olinadi. 

Mo‘g‘ullar Xo‘jand shahriga yaqinlashganda, ko‘plab shahar hokimlari taslim 

bo‘lgan bir paytda Temur Malik kurash yo‘lini tanladi. Bu uning jasoratining eng 

yorqin ko‘rinishidir. 

             Xo‘jand mudofaasi va Temur Malik jasorati 

Mo‘g‘ul qo‘shinlari Xo‘jandni qamal qilganida, Temur Malik shahar 

mudofaasini mohirona tashkil etdi. Kuchlar son jihatdan teng bo‘lmasa-da, u har bir 

imkoniyatdan unumli foydalandi. Tarixiy manbalarga ko‘ra, Temur Malik daryo 

orollaridan foydalangan holda mo‘g‘ullarga kutilmagan zarbalar bergan. 

U kam sonli askarlari bilan Sirdaryo bo‘yida joylashgan orollarga chekinib, 

mo‘g‘ul qo‘shinlariga doimiy hujumlar uyushtirgan. Bu harbiy taktika dushmanni 

ancha holdan toydirdi. Temur Malikning jasorati shundaki, u og‘ir vaziyatda ham 

taslim bo‘lmadi, oxirigacha kurashdi. 
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             Temur Malikning harbiy mahorati 

Temur Malik nafaqat jasur jangchi, balki mohir sarkarda ham edi. U: 

• joyning geografik imkoniyatlaridan mohirona foydalangan; 

• tezkor hujum va chekinish usullarini qo‘llagan; 

• askarlar ruhiyatini yuqori darajada saqlab turgan. 

Bu jihatlar uning jasoratini yanada ulug‘laydi. Chunki jasorat faqat qo‘rqmaslik 

emas, balki aql bilan harakat qilishni ham talab etadi. 

           Temur Malik jasoratining ma’naviy ahamiyati 

Temur Malik jasorati bugungi avlod uchun ham muhim saboqdir. U vatan uchun jon 

fido qilish, adolat va erkinlik yo‘lida kurashish timsolidir. Uning obrazi o‘zbek 

xalqining ozodlikka bo‘lgan intilishlari bilan chambarchas bog‘liq. 

Temur Malikning mardona kurashi yoshlarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalashda 

muhim tarixiy manba bo‘lib xizmat qiladi. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, Temur Malik jasorati o‘zbek xalqining boy tarixida alohida 

o‘rin egallaydi. U og‘ir tarixiy sharoitda ham taslim bo‘lmagan, vatan erkinligi 

yo‘lida kurashgan buyuk qahramondir. Uning jasorati, harbiy mahorati va ma’naviy 

qiyofasi bugungi kunda ham ahamiyatini yo‘qotmagan. 

Temur Malik siymosi — bu mardlik, fidoyilik va vatanparvarlik timsolidir. Uni 

o‘rganish va targ‘ib qilish milliy o‘zligimizni anglashda muhim ahamiyat kasb etadi. 
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